

Płock, dn. 09.07.2019 r.

DA.ER.232.48.2019  
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa  
Pl. Dąbrowskiego 2  
09-402 Płock  
tel./fax (...) 24 366-54-21,/(...) 24 366-54-02  
<http://www.pwszplock.pl>  
e-mail: [zamowienia@pwszplock.pl](mailto:zamowienia@pwszplock.pl)  
NIP 774-24-72-620; REGON 611038403

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usługi całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia na terenie obiektów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku w roku 2019/2020 r.” (Nr ref.: DA.ER.232.48.2019)

Zamawiający, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.) – zwanej dalej „Pzp”, informuje, iż w związku z przedmiotowym postępowaniem przetargowym wpłynęły następujące zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

### Zapytanie nr 1:

Czy w sytuacji posiadania polisy o mniejszej wartości (5 milionów zł) niż wymagana zgodnie z zapisem pkt. 5.3.2. SIWZ, Zamawiający dopuszcza przedłożenie w ofercie pisemnego zobowiązania, że z chwilą wygrania przetargu, ale przed podpisaniem umowy, zawarta zostanie nowa polisa (lub uzupełnienie starej) z sumą ubezpieczenia równą lub większą od wartości wymaganej?

### ODPOWIEDŹ:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu i SIWZ. Wykonawca spełni warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli wykaze, że **jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę co najmniej 10 000 000,00 zł brutto (słownie: dziesięć milionów złotych).**

Zgodnie z zapisami pkt. 6.1. SIWZ w celu potwierdzenia spełniania warunków określonych w SIWZ (*w tym przypadku warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej*) zamawiający żąda od wykonawcy **dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez zamawiającego.**

Zamawiający przypomina, iż zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy Pzp z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę, który nie wykazał spełnienia warunków udziału w postępowaniu lub nie wykazał braku podstaw wykluczenia.

Wobec powyższego Zamawiający udziela odpowiedzi, iż nie uzna spełnienia warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej w sytuacji posiadania/załączenia do oferty przez Wykonawcę polisy o mniejszej wartości (5 milionów zł) niż wymagana zgodnie z zapisem pkt. 5.3.2. SIWZ, z jednoczesnym przedłożeniem w ofercie pisemnego zobowiązania, że z chwilą wygrania przetargu, ale przed podpisaniem umowy, zawarta zostanie nowa polisa (lub uzupełnienie starej) z sumą ubezpieczenia równą lub większą od wartości wymaganej.

#### Zapytanie nr 2:

Czy każda roboczogodzina pracownika ochrony musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę, czy też w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowych wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika (zatrudnienie na umowę zlecenie)?

#### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących usługę ochrony w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia. Na podstawie umowy o pracę winny być zatrudnione osoby wymienione w **Wykazie osób - pracowników ochrony**, o którym mowa w załącznik nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Skutkiem zawarcia takiego zapisu w SIWZ jest wymóg obligatoryjny zawarcia umów o pracę. Jednocześnie należy wskazać, iż zawarcie umowy o pracę i umowy zlecenia w celu wykonania tożsamesgo zakresu obowiązków może być potraktowane jako obejście przepisów prawa, co zresztą zostało potwierdzone przez bogate orzecznictwo sądów polskich.

Ponadto Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu przetargowym nie ulega zmianie.

z up. REKTORA  
Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki  
*dr Agnieszka Grażul-Luft*